РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Чухломский муниципальный район

Администрация Ножкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от  « 28 »февраля   2013  г.       №   4
	Об определении границ прилегающих территорий  муниципального образования Ножкинское сельское поселение Чухломского муниципального района Костромской области, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

    В соответствии с  Федеральным законом от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным  законом от 6 октября 2003г.  №  131 ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района, администрация  Администрация Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень организаций и объектов Ножкинского сельского поселения  Чухломского муниципального района, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района. (Приложение 1).

2. Определить границы территорий прилегающих к организациям и объектам Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района указанных в приложении 1 в размерах:

- расстояние от входа в обособленную территорию образовательных организаций  не менее 100  метров;

- расстояние от входа в обособленную территорию медицинских организаций не менее 50 метров;

3.При отсутствии обособленных территорий, расстояния, указанные в п.2 настоящего постановления определяются от входа для посетителей в здания, в которых расположены организации или объекты, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
4. Определить,  что  расчет расстояний от границ  обособленных территорий зданий (от входа для посетителей в здание), объектов указанных в п.1 настоящего постановления определяется по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), пешеходным переходам. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
            6. Данное постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию.
Глава Ножкинского сельского поселения                                          И.Н.Лимонова
Приложение 1

к постановлению администрации поселения
от 28 02.2013г.№ 4

Перечень

организаций и объектов Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№

п/п
	Наименование
	Место нахождения

	1. Образовательные

	1.1
	Муниципальное казенное образовательное учреждение Жаровская  основная общеобразовательная школа  Чухломского муниципального района Костромской области
	157143 Костромская обл., Чухломский район, с. Ножкино, ул. Приозёрная, 25

	1.2
	Муниципальное казенное образовательное учреждение Фёдоровская начальная общеобразовательная школа Чухломского муниципального района Костромской области
	157143 Костромская обл., Чухломский район, д. Фёдоровское, пер.Ветеранов, 5

	2. Медицинские

	2.1
	Ножкинский ФАП
	157143 Костромская обл., Чухломский район, с.Ножкино, ул.Приозёрная, 8

	2.2
	Фёдоровский ФАП
	157143 Костромская обл., Чухломский район, д. Фёдоровское, ул.Олимпийская, 16

Приложение 2

к постановлению администрации  поселения

                                                                                                     от 28.02 2013г. № 4

Границы прилегающих территорий к организациям и объектам Ножкинского сельского поселения  Чухломского муниципального района, на  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции